________________________________________________________________________________________

Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550

www.conims.com.br - CNPJ 00.136.858/0001-88

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

98ª ALTERAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2018 –

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS ELETIVOS

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, através da Comissão Permanente de

Licitação designada por Ato de Consórcio, e considerando-se a Resolução nº 00 de 08

de julho de 2022, e ainda, conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, suas

alterações, Lei nº 8.080/90, Lei Estadual nº 15.608/07, Portaria nº 1.286/93 e Portaria

nº 1.034/10 do Ministério da Saúde e demais legislações aplicáveis, torna público aos

interessados sobre a alteração de descritivo e inclusão de OPM e procedimentos no edital

de credenciamento n° 001/2018 e dá outras providências, na forma que segue:

A) Inclusão de procedimentos:

CÓDIGO DESCRIÇÃO COMPLEXIDADE VALOR

07.03.01.064-0
PLACA 2.0MM RETA 6F SEGMENTO

6.5MM
- 361,90

04.04.02.007-0 RESSECÇÃO DE GLÂNDULA SALIVAR MÉDIA 507,20

04.08.04.029-7
TRATAMENTO CIRÚRGICO DE

FRATURA DO ACETÁBULO
ALTA 4.088,17

04.08.01.017-7
TRATAMENTO CIRÚRGICO DE

FRATURA DO CORPO DE ESCAPULA
MÉDIA 735,50

B) Alteração de descritivo:

DE PARA

PARAFUSO DE ENXERTO FENDA

CRUZADA 1,5 MM X 4,0 MM ATÉ 7,0 MM

PARAFUSO DE ENXERTO FENDA CRUZADA

1,5 MM X 4,0 MM ATÉ 9,0 MM

As alterações aqui relacionadas passarão a integrar o Edital, entrando em vigor a partir

de sua publicação e as demais informações do Edital ora referenciadas permanecem

inalteradas.

Esclarecimentos adicionais serão prestados pelo Setor de Licitação e Contratos do

CONIMS, telefone (046) 3313-3550.

Pato Branco/PR, 08 de julho de 2022.

PAULO HORN

PRESIDENTE